
ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 1 di 5

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1634/2022

RIFERIMENTI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO
ALL’ATTRIBUZIONE DI MISURE DI SOSTEGNO
ECONOMICO DIRETTE EQUIVALENTI ALLE DETRAZIONI
ALL’ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF PER CARICHI DI
FAMIGLIA DI CUI ALL’ART. 3 LEGGE REGIONALE 40/2015
PER IL PERIODO DI IMPOSTA ANNO 2021.

PROPONENTE
Ufficio di Piano

DATA DI ADOZIONE
22/11/2022

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
23/11/2022

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da:
A:

Città di Modugno - Ufficio di Piano - Ambito Territoriale di Zona



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 2 di 5

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ATTRIBUZIONE DI MISURE DI SOSTEGNO
ECONOMICO DIRETTE EQUIVALENTI ALLE DETRAZIONI ALL’ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF
PER CARICHI DI FAMIGLIA DI CUI ALL’ART. 3 LEGGE REGIONALE 40/2015 PER IL PERIODO DI
IMPOSTA ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
PREMESSO:

che la Legge Regionale Puglia n. 45/2013 sabilisce all’ar.5 che “A olo sperimenale, per il periodo di
imposa 2014, le derazioni previse dall’arcolo 12, comma 1, leera c), del d.p.r. 917/1986 sono
maggiorae, nell’ambio dell’addizionale regionale all’IRPEF e secondo quano previso dall’arcolo 6,
comma 5, del d.lgs. 68/2011, dei seguen impor: a. 20 euro per i conribuen con più di re gli a
carico, per ciascun glio, a parre dal primo, compresi i gli naurali riconosciu, i gli adotvi o
ada; b. la derazione speane ai sensi della leera a) è aumenaa di un imporo pari a 375 euro
per ogni glio con diversa abilià ai sensi dell’arcolo 3 della legge 5 ebbraio 1992, n. 104 (Legge-
quadro per l’assisenza, l’inegrazione sociale e i dirit delle persone con handicap)” e che “Qualora il
livello di reddio e la relava imposa, calcolaa su base amiliare, non consene la ruizione delle
derazioni di cui al comma 1, il soggeo IRPEF usuruisce di misure di sosegno economico direo
equivalen alle derazioni spean”.
che, nell’ambio del Piano Sociale di Zona e della legislazione vigene si riconosce l’Ucio di Piano
quale servizio adaario di uleriori procedimen amminisravi di vola in vola deni dalla Regione
Puglia;
che, la Deliberazione di Giuna Regionale n. 1432 del 13/09/2016, ha disciplinao le modalià
applicave per l’accesso alle misure di cui al comma 3 dell'ar. 3 della L.R. n. 40/2015, riguardan la
ruizione delle derazioni all’addizionale regionale IRPEF per carichi di amiglia;
che la Regione Puglia ha inviao gli Ambi Terrioriali a predisporre apposio bando e/o avviso per
l’erogazione del conribuo, per l’anno di imposa con rierimeno all’anno 2021.

VISTI:
il Decreo del Sindaco del Comune di Modugno n. 09/2022, con Pro. Gen. n. 44293 del 30.09.2022, di
conerimeno dell’incarico di Responsabile dell’Ucio di Piano con aribuzione della posizione
organizzava ex ar. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000 e ar. 18 Regolameno UU.SS., al Do. Marco
Perillo;
il Regolameno Regionale n.4/2007;
il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;
La Delibera di Giuna n. 1432 del 13.09.2016;
La Legge Regionale n. 45/2013.
La deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 28/07/2022 di approvazione del bilancio di previsione
2022/2024;

APPURATO CHE da un esame delle risorse di bilancio è emerso relavamene alle risorse residue, il cui ulizzo
è vincolao ed inderogabile, vi è una disponibilià come di seguio indicaa:



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 3 di 5

- Cap. 5289/2015, Euro 19.048, 65, impegna con Deerminazione n. 220 del 31.12.2015;
- Cap. 5289/2015, Euro 34.433,65, impegna con Deerminazione n. 307 del 29.12.2016.

RITENUTO di poer esprimere parere di regolarià ecnica aesane la regolarià e la correezza dell'azione

amminisrava ai sensi e per gli eet dell'ar. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiuno dall'ar. 3 co. 1 le d) L.

213/20112 e dell'ar. 11 c. 4 del regolameno sui conrolli inerni e necessario doversi procedere in merio.

DETERMINA

La premessa cosuisce pare inegrane e sosanziale al presene disposivo;

1) DI APPROVARE l’Avviso Pubblico e modello di isanza per le Misure di Sosegno economico di cui al

comma 3 dell’ar. 5 della Legge Regionale n. 45/2013, anno d’imposa 2021.

2) DARE ATTO CHE:

- ai sensi dell’ar.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. come aggiuno dall’ar.1 comma 41 L.190/2012 non

sussisono casi di confio d’ineresse in ordine all’adozione del presene provvedimeno;

- della regolarià ecnica della presene deerminazione ai sensi dell’ar. 147 bis, comma 1, del

D.Lgs.n.267/00 e dell’ar. 11, comma 4 del Regolameno sui conrolli inerni;

- il presene provvedimeno è privo di rilevanza conabile e non necessia dell’apposizione del viso di

regolarià conabile, aesane la coperura nanziaria, ai sensi dell’arcolo 147-bis, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000

3) TRASMETTERE il presene provvedimeno ai comuni di Bieo e Birio e sulla home page del sio

isuzionale del Comune di Modugno.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE DI ZONA

Dott. Marco Perillo



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 4 di 5

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 201 del 22/11/2022

Servizio Proponente: Ambito Territoriale di Zona

Ufficio Proponente: Ufficio di Piano

Oggetto: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ATTRIBUZIONE DI MISURE DI SOSTEGNO

ECONOMICO DIRETTE EQUIVALENTI ALLE DETRAZIONI ALL’ADDIZIONALE

REGIONALE IRPEF PER CARICHI DI FAMIGLIA DI CUI ALL’ART. 3 LEGGE

REGIONALE 40/2015 PER IL PERIODO DI IMPOSTA ANNO 2021.

Nr. adozione generale: 1634

Data adozione: 22/11/2022

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio di Piano
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Data 22/11/2022 Il Responsabile del Servizio
PERILLO MARCO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 5 di 5

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1634

DATA DI REGISTRAZIONE:
22/11/2022

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio di Piano

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ATTRIBUZIONE DI MISURE DI SOSTEGNO ECONOMICO DIRETTE
EQUIVALENTI ALLE DETRAZIONI ALL’ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF PER CARICHI DI FAMIGLIA DI
CUI ALL’ART. 3 LEGGE REGIONALE 40/2015 PER IL PERIODO DI IMPOSTA ANNO 2021.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 0 GIORNI DAL AL

MODUGNO LÌ,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.


